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Begravningsplatserna är ett kulturarv som är viktig för 

Stockholmarna och framtida generationer. Värdiga miljöer och gott 

bemötande ska tillhandahållas för alla dem som kommer dit som 

begravningsgäster eller besöker en anhörigs eller väns grav. 

 

Begravningsverksamheten ska finansieras av begravningsavgiften, 

som fastställs av kommunfullmäktige. Över- och underskott ska i sin 

helhet balanseras till nästkommande budgetår i en begravningsfond. 

För att garantera en god kvalitet i drift och underhåll ska 

begravningsavgiften vara 7 öre som den uppgick till fram till år 2011.  

 

Kyrkogårdsnämnden förvaltar Stockholms stads enda världsarv 

Skogskyrkogården. Skogskyrkogården är internationellt känd. Den 

finns med på Unescos världsarvslista sedan 1994 och lockar med sin 

arkitektur och natur besökare från världens alla hörn. För att behålla 

titeln måste begravningsplatsen ständigt underhållas och vara av hög 

kvalitet. Samma kvalitetsnivå ska också gälla för stadens övriga 

begravningsplatser. Budgeten för Kyrkogårdsnämnden har i princip 

varit den samma sedan 2009, detta är i längden inte hållbart om staden 

vill behålla kvaliteten på verksamheten. 

 

I dagens mångkulturella Stockholm måste begravningsverksamheten 

ständigt utvecklas för att möta nya behov och önskemål. Inte minst 

hänger detta samman med att snart sagt alla världens religioner och 

kulturer finns i Stockholm. Staden ska ligga i framkant när det gäller 

dialog med företrädare för dessa medborgargrupper. 

 

Genom den föreslagna nivån på begravningsavgift tillförs 

verksamheten drygt 10 mnkr. Därigenom möjliggörs såväl en bättre 

fungerande verksamhet som ökat antal feriearbeten. Detta skulle 

möjliggöra en förstärkning i form av flera anställda. Förvaltningens 

rapporterade i T2 att 30 % av personalstyrkan har försvunnit under en 

5- årsperiod. En återställning av begravningsavgiften skulle innebära 

kvalitetsförbättringar i form av flera anställda på våra 

begravningsplatser. 

 

Särskilda uppdrag 2014:  

Öka dialogen med företrädare för olika medborgargrupper i syfte att 

erbjuda en begravningsverksamhet som är värdig för alla”. 

 

§ 12 Sammanträdestider år 2014 

 

Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämnden beslutar att 

 



Kyrkogårdsnämnden Protokoll 

Sida 9 (10)  

 

 

 

Error! No text of specified style in 

document. 

 

1. godkänna förvaltningens förslag till sammanträdestider 

för år 2014. 

 

 

 

Ärendet 

Förvaltningen redovisar ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2013-12-10, Dnr 03-1741/2013. Kyrkogårdsförvaltningen 

föreslår i ärendet sammanträdestider för kyrkogårdsnämnden 

2014. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslog nämnden besluta 

1. godkänna förvaltningens förslag till sammanträdestider för 

år 2014. 

 

§ 13 Förvaltningschefens information 

 

Kyrkogårdsnämndens beslut 

 

Nämnden beslutar 

 

1. godkänna informationen. 

 

 En ekonomisk uppföljning för nämndens verksamhet till 

och med november 2013 hade varit utsänd. Såväl 

driftbudget som investeringsbudget visar överskott. 

 Ordförande Annette Lundquist Larsson och Mats 

Larsson deltog den 8 november på Arkitekturgalan och 

fick tillsammans med borgarrådet Regina Kevius och 

arkitekten Johan Celsing mottaga Kasper Salinpriset för 

årets byggnadsverk 2013 för Nya krematoriet på 

Skogskyrkogården. Just nu slutförs de tekniska 

installationerna på Nya krematoriet. Problem finns med 

byggnadens tak och en särskild besiktningsutredning 

pågår kring detta.  

 Kyrkogårdsförvaltningen har fått förfrågan från 

Stiftelsen Stora Sköndals enskilda begravningsplats om 

att överta begravningsplatsen som i så fall skulle bli en 

allmän begravningsplats. Det är Länsstyrelsen som fattar 

beslut i frågan. Förvaltningen har meddelat Stiftelsen att 

behovet av allmänna begravningsplatser redan är 

tillgodosett söder om staden genom bl a 

Strandkyrkogården, Sandsborgskyrkogården och 

Skogskyrkogården.  


